
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 06 /2019. 
1

 

 

 

Edital nº. 79/2019-PROGESP                                              Boa Vista - RR, de 25 de junho de 2019. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 
 

Tornar público os Resultados dos Recursos interpostos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 

do Concurso Público para Professor Efetivo, objeto do Edital nº 11/2019 de 19 de fevereiro de 

2019, publicado no D.O.U. em 21 de fevereiro de 2019, seção 03, retificado pelo edital 15/2019 de 

25 de fevereiro de 2019, publicado no D.O.U. em 26 de fevereiro de 2019, seção 03, conforme 

abaixo: 

 

Quadro 01 – Antropologia. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 LILIAN LEITE CHAVES DEFERIDO  

2 LUCIANO CARDENES SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE 

 

Quadro 03 – Genética. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 EDER CRISTIAN MALTA DE LANES INDEFERIDO 

2 FÁBIO DE LIMA MUNIZ DEFERIDO PARCIALMENTE 

3 RODOLPHO SANTOS TELLES DE MENEZES DEFERIDO PARCIALMENTE 

 

Quadro 08 - Engenharia Elétrica. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 VICTOR MARIN CONTRERAS INDEFERIDO 

 

Quadro 11 - Língua Portuguesa e Literatura – LEDUCAR. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 MOEMA DE SOUZA ESMERALDO INDEFERIDO 

2 NAIRA GOMES LAMARÃO INDEFERIDO 

 

Quadro 17 - Medicina Veterinária. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 DANIELA MAGALHÃES DRUMMOND DE MELLO INDEFERIDO 

2 HELOISA PINTO DE GODOY SIQUEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE 

3 JOÃO PAULO ARAÚJO FERNANDES DE QUEIROZ INDEFERIDO 

4 MÜLLER RIBEIRO ANDRADE INDEFERIDO 

5 NAILDE DE PAULA SILVA DEFERIDO 

 

Quadro 20 – Psicologia. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 ALEXANDRA DE OLIVEIRA RODRIGUES MARÇULO DEFERIDO PARCIALMENTE 

2 CLAUDIA CRISTINA MACCEO SATO DEFERIDO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 06 /2019. 
2

 

 

Quadro 22 – Secretariado. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 RENNER COELHO MESSIAS ALVES INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


